
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 70

OGGETTO  8  ’ 

II  8    GZI

II II II  III I

IZI I G IGI II

 8



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

1. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

2. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

3. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

4. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

5. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

6. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

7. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

8. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

9. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

10. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

11. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

12. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

13. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

14. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

15. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

16. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

17. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

18. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

19. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

20. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

21. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

22. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

23. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

24. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

25. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

26. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

27. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

28. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

29. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

30. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

31. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

32. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

. .

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

33. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

34. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

35. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

36. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

..

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

37. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

38. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

39. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

40. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

..

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

41. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

42. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

43. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

44. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

..

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore



ATTO DI LIQUIDAZIONE

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che con Decreto Sindacale n.7 del 23.04.2024, prot.13120 allo scrivente è stato conferito

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 1148 del 30.10.2024 imp. n. 1394/0 sul cap.

143803 del bilancio comunale 2024, per l’erogazione di sussidi economici straordinari a

cittadini in situazione di grave disagio socioeconomico;

Preso atto del verbale della Commissione, appositamente istituita per l’esame delle domande di

contributo economico straordinario, prot. 32348 del 30.10.2024 agli atti dell’ufficio servizi sociali;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della pubblica

amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico

e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi, è

esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella Determinazione n.4 del 07/07/2011

dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo di richiesta del codice CIG;

Visti

 la L. 328/2000;

 gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

 il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

 la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

 l’art.37 del regolamento di contabilità dell’Ente;



DISPONE

45. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 a favore dei cittadini i cui nominativi sono

allegati al presente atto (ALL A):

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Cap./Art.
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Cittadini omissis

(vedere allegato)
2.000,00

143803
1394/0

Bilancio

2024

Esente da

obbligo

Causale Contributi economici straordinari a cittadini XX

46. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

47. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti;

48. Di pubblicare la determinazione all’albo comunale per 15 giorni consecutivi, ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

..

Il Responsabile

AREA SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ROSSELLA FIORE in data 08/11/2024



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

137

L. 328/2000. PRESA D’ATTO VERBALE COMMISSIONE PROT. 32348 DEL 30.10.2024 E
EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI A CITTADINI IN SITUAZIONE DI GRAVE
DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/11/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 11/11/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Il presente atto di liquidazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 11/11/2024 al 26/11/2024

Data 11/11/2024


